

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAJOR GERCINO

CNPJ: 08.902.303/0001-01
PRAÇA GERONIMO SILVEIRA ALBANAS 78
C.E.P.: 88260-000 - Major Gercino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

Processo Administrativo: 6/2018
Processo de Licitação: 6/2018
Data do Processo: 18/07/2018

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

FAZ-SE NECESSÁRIA A ABERTURA DO PROCESSO DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAJOR GERCINO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2018 (Sequência: 1)

Ao(s) 23 de Agosto de 2018, às 09:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAJOR GERCINO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 002/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 6/2018, Licitação nº 6/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO INICIARAM O CREDENCIAMENTO DAS EMPRESAS. APÓS ISTO, A ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E ESTANDO TUDO DE ACORDO PARTIU PARA A ETAPA DE LANCES. AS EMPRESAS FORAM HABILITADAS PARA A FASE 2 CONFORME ATA DE PROPOSTA DE PREÇOS. A EMPRESA TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES MANIFESTA INTENÇÃO DE RECURSO NO ITEM 187 QUANTO AS ENZIMAS UTILIZADAS NA FITA DE HGT GANHADORA DO ITEM.

Participante: 6374 - METROMED - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	ALMOTOLIA PLASTICA CLARA RETA 250 ML	UN	50,00	J PROLAB	0,0000	2,28	114,00
27	BALDE (LIXEIRA) A PEDAL 05 LITROS - INOX	UN	20,00	MOR	0,0000	42,65	853,00
33	BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA FECHADO COM CAP. 2000ML	UN	15,00	LABOR IMPORT	0,0000	2,79	41,85
36	BOLSA MOCHILA PARA MEDICAMENTOS	UN	2,00	FIBRA	0,0000	143,49	286,98
40	CAMPO TNT ESTERIL STANDART 50X50CM C/ FENESTRA	UN	100,00	POLAR FIX	0,0000	2,50	250,00
41	CARRO CURATIVO EM AÇO INOXIDAVEL	UN	2,00	OLIMEDIC/OLI 137	0,0000	767,25	1.534,50
49	CATETER NASAL PARA OXIGENIO N.8	UN	100,00	MEDSONDA	0,0000	0,48	48,00
50	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS	UN	100,00	BIOSANI	0,0000	0,78	78,00
61	CUBA RIN 26X12 CM INOX	UN	5,00	FAMITA	0,0000	28,68	143,40
75	ESCOVA GINECOLÓGICA COM PONTA ATIVA CX C/ 100 UND.	CX	20,00	KOLPLAST	0,0000	14,13	282,60
87	ESTETOSCOPIO	UN	20,00	MD/PROFESS	0,0000	64,35	1.287,00
92	FIO DE SUTURA MONONYLON 4-0, AGULHA 25	CX	10,00	PROCARE	0,0000	25,90	259,00
94	FITA HOSPITALAR BRANCA.	RO	100,00	CIEX	0,0000	2,30	230,00
107	KIT PAR DE HOLTERES EMBORRACHADOS 2KG	UN	20,00	ISP	0,0000	21,65	433,00
108	KIT PAR DE HOLTERES EMBORRACHADOS 3KG	UN	20,00	ISP	0,0000	33,46	669,20
109	LAMINA DE BISTURI N. 11	CX	8,00	MAXICOR	0,0000	25,25	202,00
114	LANTERNA PARA AVALIAÇÃO DE PUPILAS E EXAMES PÚBLICOS	UN	5,00	MD	0,0000	9,42	47,10
116	LIDOCAINA GELEIA TUBO COM 30 GRAMAS.	TUB	30,00	HIPOLABOR	0,0000	9,68	290,40
124	MACA PARA OBSERVAÇÃO	UN	5,00	OLIMEDIC/OLI	0,0000	324,94	1.624,70
126	MASCARA C/RESERVATORIO OXIGENIO ADULTA	UN	5,00	MD	0,0000	9,34	46,70
127	MASCARA C/RESERVATORIO OXIGENIO INFANTIL	UN	5,00	MD	0,0000	9,34	46,70
132	NEBULIZADOR.	UN	10,00	DARU/NEBUL/ PLUS	0,0000	114,24	1.142,40
133	OCULOS DE PROTEÇÃO	UN	15,00	SUPERMEDY	0,0000	2,99	44,85
134	OTOSCÓPIO	UN	5,00	MD/MARK II	0,0000	262,50	1.312,50
139	PAR DE TORNAZELEIRA DE PESO 1KG	PAR	20,00	ISP	0,0000	10,96	219,20
140	PAR DE TORNAZELEIRA DE PESO 2KG	PAR	20,00	ISP	0,0000	14,72	294,40
141	PAR DE TORNAZELEIRA DE PESO 3KG	PAR	10,00	ISP	0,0000	21,92	219,20
142	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 14CM	UN	10,00	ABC	0,0000	9,98	99,80
145	PINÇA KELLY 14 CM RETA	UN	10,00	ABC	0,0000	22,43	224,30
147	PINÇA KOCHER PONTA RETA HEMOSTÁTICA 16CM	UN	5,00	ABC	0,0000	31,45	157,25
164	SERINGA DESCARTAVEL 10ML	UN	2.000,00	DESCARPACK	0,0000	0,26	520,00
166	SERINGA DESCARTAVEL PARA INSULINA 100 U	UN	5.000,00	VACUPLAST	0,0000	0,28	1.400,00
169	SONDA URETRAL N.10	PCT	500,00	BIOSANI	0,0000	4,58	2.290,00
170	SONDA URETRAL N.12	PCT	2.000,00	BIOSANI	0,0000	4,49	8.980,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAJOR GERCINO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 08.902.303/0001-01
PRAÇA GERONIMO SILVEIRA ALBANAS 78
C.E.P.: 88260-000 - Major Gercino - SC

Processo Administrativo: 6/2018
Processo de Licitação: 6/2018
Data do Processo: 18/07/2018

Folha: 2/5

Participante: 6374 - METROMED - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
171	SONDA URETRAL N.14	PCT	1.000,00	BIOSANI	0,0000	4,60	4.600,00
173	SORO FISIOLÓGICO 125ML	FR	1.000,00	EQUIPLEX	0,0000	1,92	1.920,00
177	SORO FISIOLÓGICO SISTEMA FECHADO 125ML	UN	1.000,00	EQUIPLEX	0,0000	2,01	2.010,00
179	SORO GLIFOSADO 5% 500ML	FR	500,00	EQUIPLEX	0,0000	3,00	1.500,00
Total do Participante ----->							35.702,03

Participante: 7126 - ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	BALANÇA DIGITAL PARA BANHEIRO ANTI DERRAPANTE	UN	12,00	Balmak	0,0000	62,0608	744,73
29	BANDEJA 30 X 20 X 04CM	UN	5,00	Fami/Luminox	0,0000	44,8888	224,44
30	BANDEJA 40X28X02CM	UN	5,00	Fami/Luminox	0,0000	85,6497	428,25
38	CAIXA TERMICA POLIURETANO+TERMOMETRO 015,0LT	UN	4,00	Coleman	0,0000	328,5224	1.314,09
51	CHUMAÇO ESTERIL 10X15CM	PCT	150,00	Melhormed-Mir	0,0000	0,921	138,15
58	COLETOR UNIVERSAL 80ML	UN	600,00	Cral	0,0000	0,3024	181,44
69	DIGLUCONATO DE COREXIDINA 4% E TENSOATIVO 1000ML	LT	12,00	Rioquimica	0,0000	22,8591	274,31
74	ESCADA CLINICA TUBULAR	UN	15,00	Olimedica	0,0000	73,90	1.108,50
81	ESPATULA DE AYRES MADEIRA PACOTE C/100	PCT	10,00	Theoto	0,0000	4,9485	49,49
99	FOCO DE LUZ AUXILIAR	UN	5,00	Vagalumi	0,0000	265,9904	1.329,95
110	LAMINA PARA BISTURI ESTERIL AÇO INOX N. 22 CAIXA C/ 100	CX	8,00	Maxicor	0,0000	26,4605	211,68
111	LAMINA PARA BISTURI ESTERIL EM AÇO INOX Nº 15. CAIXA COM 100	CX	8,00	Maxicor	0,0000	26,4605	211,68
125	MACA PARA PREVENTIVO	UN	2,00	Olimedica	0,0000	720,275	1.440,55
135	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL	UN	5,00	Contec	0,0000	103,00	515,00
138	PAR DE MOLETA CANADENSE	UN	5,00	Sequencial	0,0000	57,00	285,00
143	PINÇA ANATOMICA DISCECÇÃO 14CM	UN	10,00	Abc	0,0000	9,47	94,70
146	PINÇA KOCHER 14 CM RETA	UN	10,00	Abc	0,0000	30,06	300,60
148	PINÇA MOSQUITO 12 CM	UN	10,00	Abc	0,0000	19,68	196,80
149	POLTRONA COM ESTRUTURA EM TUBOS DE 50X30X1,20MM	UN	5,00	Olimedica	0,0000	893,47	4.467,35
150	PONTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	UN	5,00	Abc	0,0000	20,86	104,30
153	SABONETE LÍQUIDO COMUM 5000 ML	GL	20,00	Cosmoderma	0,0000	24,24	484,80
158	SCALP Nº 21	PCT	50,00	LaborImport-Lz	0,0000	1,856	92,80
172	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	FR	1.000,00	Farmax-Amara	0,0000	1,622	1.622,00
175	SORO FISIOLÓGICO 500ML.	FR	2.500,00	Segmenta-Eurc	0,0000	2,88	7.200,00
176	SORO FISIOLÓGICO COM BICO DOSADOR 125ML	UN	1.000,00	Farmax-Amara	0,0000	1,62	1.620,00
180	SORO RINGER LACTATO 500ML.	FR	100,00	Segmenta-Eurc	0,0000	3,02	302,00
184	TESOURA IRIS 11,5 CM RETA	UN	20,00	Abc	0,0000	16,14	322,80
185	TESOURA IRIS 11,5CM CURVA	UN	20,00	Abc	0,0000	16,14	322,80
186	TESOURA SPENCER 12CM RETA	UN	10,00	Abc	0,0000	30,59	305,90
Total do Participante ----->							25.894,11

Participante: 8500 - TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	AMBÚ ADULTO	UN	3,00	Farmatex	0,0000	130,00	390,00
16	AMBÚ INFANTIL	UN	3,00	Farmatex	0,0000	130,00	390,00
20	ATADURA CREPOM TIPO I MEDINDO 6CMX1,80	UN	2.400,00	Biotextil	0,0000	0,30	720,00
21	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA GRANULADO	UN	360,00	Anadona	0,0000	1,12	403,20
37	CAIXA PORTA LAMINAS PARA 003 LAMINAS C/ ETIQUETA	UN	1.500,00	Cralplast	0,0000	0,27	405,00
39	CAMPO TNT ESTERIL STANDART 30X30CM C/ FENESTRA	UN	200,00	Jarc	0,0000	3,22	644,00
43	CATETER INTRAVENOSO 24G	UN	200,00	TKL	0,0000	0,98	196,00
44	CATETER INTRAVENOSO POR FORA DA AGULHA 16G	UN	200,00	TKL	0,0000	0,98	196,00
45	CATETER INTRAVENOSO POR FORA DA AGULHA 18G	UN	200,00	TKL	0,0000	0,98	196,00
46	CATETER INTRAVENOSO POR FORA DA AGULHA 20G	UN	500,00	TKL	0,0000	0,98	490,00
47	CATETER INTRAVENOSO POR FORA DA AGULHA 22G	UN	500,00	TKL	0,0000	0,98	490,00
48	CATETER NASAL PARA OXIGENIO N. 4	UN	100,00	Biosani	0,0000	0,45	45,00
52	CINTO ARANHA PARA PRANCHA DE RESGATE	UN	1,00	Fibra	0,0000	35,87	35,87

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAJOR GERCINO

CNPJ: 08.902.303/0001-01
PRAÇA GERONIMO SILVEIRA ALBANAS 78
C.E.P.: 88260-000 - Major Gercino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

Processo Administrativo: 6/2018
Processo de Licitação: 6/2018
Data do Processo: 18/07/2018

Folha: 3/5

Participante: 8500 - TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	COLAR CERVICAL REGASTE G	UN	2,00	Resgate	0,0000	12,00	24,00
56	COLAR CERVICAL REGASTE M	UN	2,00	Resgate	0,0000	12,00	24,00
57	COLAR CERVICAL REGASTE P	UN	2,00	Resgate	0,0000	12,00	24,00
60	CUBA REDONDA INOX 8CM	UN	5,00	Fami Itá	0,0000	9,21	46,05
72	EQUIPO DE SORO 2 VIAS	UN	500,00	TKL	0,0000	1,00	500,00
73	EQUIPO MACRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL PARA INFUSÕES	UN	1.000,00	Kindly	0,0000	1,10	1.100,00
80	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL BEGE - TAMANHO 10CMX4,5CM	RO	20,00	Missner	0,0000	5,93	118,60
83	ESPECULO DESCARTAVEL TAMANHO G	UN	100,00	Cral	0,0000	1,10	110,00
84	ESPECULO DESCARTAVEL TAMANHO M	UN	1.000,00	Cral	0,0000	0,98	980,00
93	FITA ANTROPOMETRICA INELASTICA	UN	30,00	Metric	0,0000	10,00	300,00
97	FITA PARA AUTOCLAVE	UN	300,00	Masterfix	0,0000	2,45	735,00
105	IMOBILIZADOR DE CABEÇA	UN	1,00	Resgate	0,0000	106,67	106,67
113	LANCETA AUTOMATICA DESCARTAVEL	UN	4.000,00	TKL Medlance	0,0000	0,27	1.080,00
115	LENCOL DESC. 2MX90CM C/ ELASTICO GR30	CX	300,00	Anadona	0,0000	8,13	2.439,00
122	LUVA PROCEDIMENTO LATEX (2) GRANDE CX C/ 100UND	CX	200,00	Descarpack	0,0000	15,39	3.078,00
123	LUVA PROCEDIMENTO LATEX (2) MED CX C/100UND	CX	200,00	Descarpack	0,0000	15,39	3.078,00
136	PAPEL CREPADO BRANCO/VERDE 060X060CM 500FLS	CX	25,00	Hospflex	0,0000	159,00	3.975,00
167	SISTEMAS DE TRANSFERENCIA DE FLUÍDOS	UN	100,00	TKL	0,0000	0,76	76,00
188	TOUCA DESCARTAVEL C/ ELASTICO PACOTE C/ 100UND	PCT	100,00	Talge	0,0000	5,00	500,00
189	TUBO OROTRAQUEAL 4,0 MM COM BALÃO	UN	10,00	Vitalgold	0,0000	3,53	35,30
190	TUBO OROTRAQUEAL 4,5MM COM BALÃO	UN	10,00	Vitalgold	0,0000	3,53	35,30
191	TUBO OROTRAQUEAL 5,0MM COM BALÃO	UN	10,00	Vitalgold	0,0000	3,53	35,30
192	TUBO OROTRAQUEAL 5,5MM COM BALÃO	UN	10,00	Vitalgold	0,0000	3,53	35,30
193	TUBO OROTRAQUEAL 6,0MM COM BALÃO	UN	10,00	Vitalgold	0,0000	3,53	35,30
194	TUBO OROTRAQUEAL 6,5MM COM BALÃO	UN	10,00	Vitalgold	0,0000	3,53	35,30
195	TUBO OROTRAQUEAL 7,0MM COM BALÃO	UN	10,00	Vitalgold	0,0000	3,53	35,30
196	TUBO OROTRAQUEAL 7,5MM COM BALÃO	UN	10,00	Vitalgold	0,0000	3,53	35,30
197	TUBO OROTRAQUEAL 8,0MM COM BALÃO	UN	10,00	Vitalgold	0,0000	3,53	35,30
198	TUBO OROTRAQUEAL 8,5MM COM BALÃO	UN	10,00	Vitalgold	0,0000	3,53	35,30
199	TUBO OROTRAQUEAL 9,0MM COM BALÃO	UN	10,00	Vitalgold	0,0000	3,53	35,30

Total do Participante -----> 23.283,69

Participante: 8645 - FUFA -SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
53	COBERTURA ESTERIL 10X10CM	UN	20,00	AQUACEL	0,0000	52,50	1.050,00
54	COBERTURA ESTERIL 15X15CM	UN	20,00	AQUACEL	0,0000	98,00	1.960,00
62	CURATIVO DE HIDROCOLOIDE E ALGINATO DE CALCIO E SÓDIO	UN	30,00	SAF GEL	0,0000	52,00	1.560,00
63	CURATIVO TRATAMENTO GEL	UN	10,00	DUODERM	0,0000	27,00	270,00
64	CURATIVO TRATAMENTO PLACA 10X10CM	UN	20,00	DUODERM	0,0000	17,50	350,00
65	CURATIVO TRATAMENTO PLACA 20X20CM	UN	20,00	DUODERM	0,0000	58,00	1.160,00
187	TIRA REAGENTE	CX	800,00	ACCU CHEK	0,0000	19,00	15.200,00

Total do Participante -----> 21.550,00

Participante: 8747 - ANDREA NASCIMENTO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	AGUA DESTILADA GALÃO 05 LITROS	GL	100,00	CAITHEC	0,0000	5,60	560,00
7	AGULHA HIPODERMICA DES 30X8 CX C/ 100UND	CX	50,00	DESCARPACK	0,0000	5,00	250,00
8	AGULHA HIPODERMICA DESC. 13X4,5 CX C/ 100UND.	CX	50,00	DESCARPACK	0,0000	5,00	250,00
9	AGULHA HIPODERMICA DESC. 30X7, CX C/ 100UND.	CX	50,00	DESCARPACK	0,0000	5,00	250,00
10	AGULHA HIPODERMICA DESC. 40X12 CX C/100 UND	CX	50,00	DESCARPACK	0,0000	5,00	250,00
11	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 7,00 CX COM 100UN.	CX	50,00	DESCARPACK	0,0000	5,00	250,00
12	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25X8,00 CX C/ 100	UN	50,00	DESCARPACK	0,0000	5,00	250,00
17	ATADURA CREPOM TIPO I MEDINDO 10CMX1,80	UN	3.600,00	BIOTEXTIL	0,0000	0,44	1.584,00
18	ATADURA CREPOM TIPO I MEDINDO 15CMX1,80	UN	4.000,00	BIOTEXTIL	0,0000	0,70	2.800,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAJOR GERCINO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 08.902.303/0001-01
PRAÇA GERONIMO SILVEIRA ALBANAS 78
C.E.P.: 88260-000 - Major Gercino - SC

Processo Administrativo: 6/2018
Processo de Licitação: 6/2018
Data do Processo: 18/07/2018

Folha: 4/5

Participante: 8747 - ANDREA NASCIMENTO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	ATADURA CREPOM TIPO I MEDINDO 20CMX1,80	UN	3.000,00	BIOTEXTIL	0,0000	0,87	2.610,00
31	BOBINA COMPOSTA DE PAPEL CIRURGICO + FILME 10CM X 100M	UN	50,00	HOSPFLEX	0,0000	28,00	1.400,00
32	BOBINA COMPOSTA DE PAPEL CIRURGICO + FILME.	UN	50,00	HOSPFLEX	0,0000	48,00	2.400,00
59	COMPRESSA DE GASE 7,5X7,5	PCT	700,00	BIOTEXTIL	0,0000	15,87	11.109,00
66	DESINCRUSTANTE PARA AUTOCLAVES E EQUIPAMENTOS INOX E ALUMINI	KG	5,00	RIOQUIMICA	0,0000	51,00	255,00
89	FIO DE SUTURA 3.0 C/ 24UN	CX	10,00	PROCARE	0,0000	26,00	260,00
90	FIO DE SUTURA MONO NYLON C/AGULHA 25MM N. 5.0	CX	10,00	PROCARE	0,0000	26,00	260,00
91	FIO DE SUTURA MONO NYLON C/AGULHA 25MM N.6	CX	5,00	PROCARE	0,0000	26,00	130,00
100	FRALDA GERIATRICA G	UN	1.250,00	DESCARPACK	0,0000	7,35	9.187,50
106	INDICADOR BIOLÓGICO A VAPOR	CX	20,00	CLEAN UP	0,0000	27,00	540,00
118	LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 7,5 (PAR)	PAR	150,00	DESCARPACK	0,0000	0,90	135,00
119	LUVA CIRURGICA ESTERIL N.7,0 (PAR)	PAR	150,00	DESCARPACK	0,0000	0,90	135,00
120	LUVA CIRURGICA ESTERIL N.8,0 (PAR)	PAR	150,00	DESCARPACK	0,0000	0,90	135,00
121	LUVA PROCEDIMENTO LATEX (1) PEQ CX C/100UND	CX	200,00	DESCARPACK	0,0000	15,40	3.080,00
128	MASCARA DESCARTAVEL RET TRIPLA ELASTICO CX C/50	CX	50,00	MEDIX	0,0000	4,25	212,50
130	MINIEMCUBADORA PARA AGENTES BIOLÓGICOS	UN	2,00	BIOMECK	0,0000	81,00	162,00
137	PAPEL CREPADO/VERDE 030X030 CM 500FLS	CX	50,00	HOSPFLEX	0,0000	42,00	2.100,00
181	TAPETE YOGA MAT 1,70X58X0,4 ROXO T10 ACTE	UN	30,00	HAVAN	0,0000	38,80	1.164,00
182	TAPETE YOGA ROXO	UN	30,00	HAVAN	0,0000	39,80	1.194,00

Total do Participante -----> 42.913,00

Participante: 8833 - LUIS ALBERTO DALLA PORTA JUNIOR

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA MADEIRA PCT C/100	PCT	30,00	TALGE	0,0000	2,50	75,00
4	AGUA BI DESTILADA 10MI	AMP	3.000,00	SANTEC	0,0000	0,143	429,00
6	AGUA OXIGENADA 1000 MI	LT	50,00	FARMAX	0,0000	3,49	174,50
68	DETERGENTE ENZIMATICO 1000ML COM 5ENZIMAS	LT	12,00	KELLDRIN	0,0000	16,50	198,00
79	ESPARADRAPO CIRURGICO IMPERMEÁVEL COM CAPA 10CMX4,5M	UN	130,00	MISSNER	0,0000	5,22	678,60
82	ESPECULO DESCARTAVEL P	UN	300,00	CRAL	0,0000	0,87	261,00
95	FITA MICROPORE 05,0CMX10,0MTS	RO	250,00	MISSNER	0,0000	3,27	817,50
96	FITA MICROPORE, COR BRANCA, 25MMX10M	RO	250,00	CRAL	0,0000	1,83	457,50
98	FIXADOR CITOLÓGICA SPRAY	UN	10,00	CRAL	0,0000	5,18	51,80
103	GEL PARA ECG E USG FRASCO 5LITROS	UN	25,00	MULTIGEL	0,0000	17,20	430,00
104	GLICOSE A 50% AMPOLA DE 10ML	AMP	100,00	SANTEC	0,0000	0,22	22,00
112	LAMINA PONTA FOSCA 26X76 C/ 50 UND.	CX	22,00	NEOLAB	0,0000	3,10	68,20
117	LOÇÃO CICATRIZANTE	FR	100,00	NUTRIEX	0,0000	3,21	321,00
154	SACO P/ LIXO HOSPITALAR, 15l	PCT	100,00	RAVA	0,0000	6,43	643,00
155	SACO PARA LIXO HOSPITALAR, 100L	PCT	100,00	RAVA	0,0000	22,00	2.200,00
156	SACO PARA LIXO HOSPITALAR, 30L	PCT	100,00	RAVA	0,0000	8,07	807,00
157	SACO PARA LIXO HOSPITALAR,50L	PCT	100,00	RAVA	0,0000	11,07	1.107,00
159	SCALP NR. 25	PCT	50,00	VITALGOLD	0,0000	1,86	93,00
160	SCALP NR.23	PCT	50,00	VITALGOLD	0,0000	1,86	93,00
174	SORO FISIOLÓGICO 250ML .	FR	1.500,00	EQUIPLEX	0,0000	2,34	3.510,00
178	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	FR	150,00	EQUIPLEX	0,0000	3,20	480,00

Total do Participante -----> 12.917,10

Participante: 8850 - JARDIM COSMÉTICOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
101	FRALDA GERIATRICA M	UN	1.250,00	JARDIM PREMIU	0,0000	7,34	9.175,00
102	FRALDAS GERIATRICA XG	UN	800,00	JARDIM PREMIU	0,0000	7,34	5.872,00

Total do Participante -----> 15.047,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAJOR GERCINO

CNPJ: 08.902.303/0001-01
 PRAÇA GERONIMO SILVEIRA ALBANAS 78
 C.E.P.: 88260-000 - Major Gercino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

Processo Administrativo: 6/2018
 Processo de Licitação: 6/2018
 Data do Processo: 18/07/2018

Folha: 5/5

Participante: 8923 - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL	UN	2,00	BALMAK	0,0000	585,00	1.170,00
25	BALANÇA DIGITAL PEDIATRICA	UN	5,00	BALMAK	0,0000	595,00	2.975,00
67	DETECTOR FETAL PORTATIL C/CAPA COURO	UN	8,00	MD	0,0000	437,90	3.503,20
76	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO	UN	8,00	PREMIUM	0,0000	50,00	400,00
77	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL	UN	8,00	PREMIUM	0,0000	50,00	400,00
78	ESFIGMOMANOMETRO OBESO	UN	20,00	PREMIUM	0,0000	50,00	1.000,00
131	MONITÔR DE SINAIS VITAIS BM3	UN	1,00	GENERAL	0,0000	8.200,00	8.200,00
183	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UN	30,00	G TECH	0,0000	9,80	294,00

Total do Participante -----> 17.942,20

Participante: 8924 - K.C.R INDÚSTRIA E COMÉRCIO EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	BALANÇA DIGITAL ADULTO	UN	5,00		0,0000	854,90	4.274,50
26	BALANÇA PARA ADULTOS COM ESCALA ANTROPOMETRICA	UN	2,00		0,0000	854,90	1.709,80

Total do Participante -----> 5.984,30

Participante: 8925 - DIMAVE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
71	ELETROCARDIOGRAFO CARDIO CARE 2000	UN	1,00	SHENXEM MEDIKEE	0,0000	4.214,38	4.214,38

Total do Participante -----> 4.214,38

Total Geral -----> 205.447,81

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Major Gercino, 23 de Agosto de 2018

COMISSÃO:

SANDRO MORETE ELIAS - - Pregoeiro(a)
 ROSELI ALVES KAMMERS - - MEMBRO
 PAULO GILBERTO HERARTT - - MEMBRO